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SPRAWOZDANIE Z KONTROLI

Izba Skarbowa w Zielonej Gorze na podstawie na podstawie art. 51 w zwi^zku z art. 6 ust. 5
ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rzadowej (Dz. U. Nr 185 poz. 1092)
przeprowadzila kontrole w trybie uproszczonym w Pierwszym Urzedzic Skarbowym w Zielonej
Gorze w zakresie przestrzegania zasad polityki gospodarowania skladnikami rzeczowymi majaticu
ruchomego w zakresie powierzonych skladnikow majatkowych uzytkownikom glownym oraz
bezposrednim.
Kontrole przeprowadzili Pani Kowalczuk-Krzywda Dorota - Kierownik Drugiego Oddziahi
Logistyki i Pani Dylewska Sylwia - operator urzadzen elektronicznych w dniach od 19.10.2016 r.
do 25.10.2016 r., na podstawie upowaznienia do kontroli nr 032/2016/US z dnia 18.10.2016 r.,
ktore okazano przed przyst^pieniem do czynnosci kontrolnych p.o. Naczelnika Pierwszego Urzedu
Skarbowego w Zielonej Gorze Pani - Matkowskiej Barbarze. Kontrole wpisano do ewidencji
kontroli urzedu skarbowego w pozycji nr 3/2016.

USTALENIA

Celem kontroli byla ocena przestrzegania zasad ..Polityki gospodarowania skladnikami
rzeczowymi majqtku ruchomego w Izbie Skarbowej w Zielonej Gorze i urzcdach skarbowych
wojewodztwa lubuskiego" w Pierwszym Urzedzie Skarbowym w Zielonej Gorze w zakresie
powierzonych skladnikow majatkowych uzytkownikom glownym oraz bezposrednim.

Kontrole w zakresie weryfikacji rzeczowych skladnikow majatkowych powierzonych
glownym uzytkownikom oparto na probie obejmujacej 5 uzytkownikow glownych (tj. 25%
uzytkownikow glownych) oraz po 10 rzeczowych skladnikow majatkowych powierzonych
kazdemu z ujetych w probie uzytkownikow w poszczegolnych pomieszczeniach lub w przypadku
mniejszej ich ilosci kontrol^ zostaly objete wszystkie skladniki majcjtku w pomieszczeniu - kjcznie
kontrolq objeto 222 rzeczowych skladnikow majatkowych.

Natomiast kontrole w zakresie weryfikacji rzeczowych skladnikow majatkowych
powierzonych uzytkownikom bezposrednim oparto na probie obejmujacej 5 uzytkownikow
bezposrednich (tj. 24% uzytkownikow bezposrednich) oraz wszystkich skladnikach majatkowych
powierzonych kazdemu z ujetych w probie uzytkownikow.

W toku kontroli weryfikowano, czy skladniki majatkowe uzytkowane s$ w pomieszczeniach
zgodnych z ewidencji i ,.Potwierdzeniem przyjecia odpowiedzialnosci za powierzone skladniki
majqtku firmy lub zdjecia odpowiedzialnosci za skladniki powierzone wczesniej" oraz czy
skladniki majatkowe si) oznaczone numerem inwentarzowym.

W wyniku kontroli, na podstawie oglcdzin miejsca uzytkowania skladnikow majatkowych,
ustalono rozbieznosci pomiedzy danymi zawartymi w ..Polwicrdzeniu przyjecia odpowiedzialnosci
za powierzone skladniki majqtku firmy lub zdjecia odpowiedzialnosci za skladniki powierzone
wczesniej,' a stanem faktycznym w odniesieniu do jednego kontrolowanego skladnika majatkowego
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powierzonego jednemu uzytkownikowi glownemu
Rozbieznosci pomiedzy stancm faktycznym a ewidencyjnym w skladniku powierzonym

uzytkownikowi glownemu wynikaly ze zmiany faktycznego miejsca uzytkowania w stosunku
do ewidencji w systemie iMAGAZYN oraz ..Potwierdzenia przyjecia odpowiedzialnosci za
powierzone skladniki majatku firmy lub zdjecia odpowiedzialnosci za skladniki powierzone
wczesniej'* bez jednoczesnego wystawienia dokumentu MT/MN „Zmiana miejsca uzytkowania
skladnikow majatku". Dokumenty MT/MN zostaly wystawione przcz uzytkownika glownego
z opoznicniem, w trakcie kontroli.

Weryfikacja miejsca uzytkowania oraz prawidlowego oznaczenia rzeczowych skladnikow
majatkowvrh powierzonych uzytkownikom glownym i bezposrednim Pani/Panu:

nie wykazala niezgodnosci
w odniesieniu do stanu ewidencyjnego.

OCENA KONTROLOWANEJ DZIALALNOSCI

Izba Skarbowa w Zielonej Gorze pozytywnic ocenia przestrzeganie zasad polityki
gospodarowania skladnikami rzeczowymi majatku ruchomego w zakresie powierzonych
skladnikow majatkowych uzytkownikom glownym oraz bezposrednim. Zasady polityki
gospodarowania skladnikami rzeczowymi majcjtku ruchomego w zakresie powierzonych
skladnikow majatkowych uzytkownikom glownym oraz bezposrednim sa w kontrolowanej
jednostce znane i stosowane.

Kontrola l^cznie objeto 239 skladnikow majatkowych. brak zgodnosci ewidencji
skladnikow majqlkowych w systemie MAGAZYN ze stanem faktycznym stwierdzono w
odniesieniu do 1 skladnika majatku, co stanowi 0,42% kontrolowanych skladnikow majatkowych.
Stwierdzone uchybienie nie powodowaly negatywnych skulkow fmansowych, a ich skala nie miala
istotnego wplywu na prawidlowosc nadzoru nad powierzonym mieniem.

NIEPRAWIDLOWOSCI

W wyniku kontroli nie stwierdzono nieprawidiowosci, stwierdzono nalomiast uchybienie
dotycz^ce sporzc}dzania dokumentu MT/MN z opoznieniem tj. w trakcie kontroli.

ZALECENIA

Zasady polityki gospodarowania skladnikami rzeczowymi majadai ruchomego w zakresie
powierzonych skladnikow majatkowych uzytkownikom glownym oraz bezposrednim
w kontrolowanej jednostce sa znane i przestrzegane. w zwiay.ku z powyzszym odstepuje
sie od formulowania zaleceh.

Niezaleznie od powyzszego Izba Skarbowa w Zielonej Gorze zwraca uwagc na wykorzysta-
nie posiadanego przez Urzad dostepu do programu MAGAZYN w celu weryfikacji stanu powierzo
nych skladnikow majatkowych kazdemu uzytkownikowi bezposredniemu i glownemu.

Sprawozdanie z kontroli liczy lacznie 2 strony.

Kierownik jednostki kontrolujacej

WACZELNIK
Wydziafu Kontroli Wewn?tr?nei

' P^eciwdziatahi'a Kprupcji,

&ipti Grotkiewicz (data i podpis)
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Na podstawie art. 8 ust. 5, w zwiqzku z art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 wrzesnia 2001r. o dostepie do
informacji publicznej (Dz. U. z 2001r., Nr 112, poz. 1198 z pozn. zm.) w zwiqzku z art. 293 ustawy z
dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012r., poz. 749 z pozn. zm.) i art. 6 ustawyz
dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002r., Nr 101, poz. 926 z pozn. zm.),

w ponizszym wystgpieniu pokontrolnym wytqczono z jawnosci dane chronione ze wzgledu na

tajemnice powotywane w wyzej wymienionych przepisach.

Data:l\\p grudnia 2016r.

Organ, ktory dokonat wyta^czenia: Naczelnik Pierwszego Urz^du Skarbowego w Zielonej Gorze.
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